其中以赖振元先生为代表披露本次权益变动情况。上述人员基本情况如下：

（一）赖振元先生

1、姓名：赖振元

2、性别：男

3、国籍：中国，无境外居留权

4、身份证件号码：33022519400108

5、住所：浙江省象山县

6、通讯地址：上海市静安区寿阳路 99 弄龙元集团大楼

（二）赖朝辉先生

1、姓名：赖朝辉

2、性别：男

3、国籍：中国，无境外居留权

4、身份证件号码：33022519700119

5、住所：上海市长宁区

6、通讯地址：上海市静安区寿阳路 99 弄龙元集团大楼

（三）赖晔鋆女士

1、姓名：赖晔鋆

2、性别：女

6

3、国籍：中国，无境外居留权

4、身份证件号码：33022519600619

5、住所：上海市浦东新区

6、通讯地址：上海市静安区寿阳路 99 弄龙元集团大楼

（四）郑桂香女士

1、姓名：郑桂香

2、性别：女

3、国籍：中国，无境外居留权

4、身份证件号码：33022519430902

5、住所：浙江省象山县

6、通讯地址：上海市静安区寿阳路 99 弄龙元集团大楼

（五）信息披露义务人及其一致行动人的关系

本次信息披露义务人为赖振元家族，其中赖朝辉为赖振元之子、赖晔鋆为赖

振元之女、郑桂香为赖振元配偶，各方存在一致行动关系。

二、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上

市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的

情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有或控制

境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情

况。

7

第二节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求作出的减持行为。赖振元先

生拟以协议转让方式转让上市公司股份 7,660 万股，占上市公司总股本的 5.01%。

二、未来 12 个月内继续增加或减少在上市公司中拥有权益

的股份的计划

本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人没有在未来 12 个月

内增加或减少其在上市公司中拥有权益的具体安排。若发生相关权益变动事项，

信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关

批准程序及信息披露义务。

8

第三节 权益变动的方式

一、信息披露义务人权益变动情况

（一）本次权益变动前

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司 607,285,940 股股份，占公

司本次权益变动前股份总数的 39.70%。

（二）本次权益变动具体情况

本次权益变动为信息披露义务人的减持行为，其中成员赖振元先生通过协议

转让方式转让上市公司股份 76,600,000 股，占公司总股本的 5.01%。2022 年 7 月

20 日，信息披露义务人成员赖振元先生作为转让方与受让方签署了《股份协议

转让书》。

本次权益变动完成前后，信息披露义务人拥有上市公司的权益变动如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

赖振元 413,895,952 27.06% 337,295,952 22.05%

赖朝辉 108,567,090 7.10% 108,567,090 7.10%

赖晔鋆 45,994,198 3.01% 45,994,198 3.01%

郑桂香 38,828,700 2.54% 38,828,700 2.54%

合计 607,285,940 39.70% 530,685,940 34.69%

二、《股份转让协议》主要内容

（一）协议主体

甲方（转让方）：赖振元

乙方（受让方）：远瞳（天津）资产管理有限公司

（二）转让价格

各方一致同意，甲方将其持有的龙元建设 7,660 万股股份（约占目标公司已

9

发行股本总额的 5.01% ）以协议方式转让给乙方作为基金管理人的远瞳智赢独

享 1号私募证券投资基金，乙方同意按照本协议约定的条款和条件受让前述标的

股份。

各方一致同意，本次股份转让的单价 5.88 元/股，总价款为税前人民币肆亿

伍仟零肆拾万捌仟元整（¥450,408,000.00）。

本协议签署后至标的股份完成过户登记手续期间，目标公司如发生派息、送

股、资本公积转增股本、配股等除权、除息事项的，本协议约定的转让标的股份

数量及每股转让价格将自动进行相应的调整，以保证本协议约定的股份转让比例

及上述约定的总价款保持不变。

（三）转让步骤及价款支付

双方经协商一致同意，本协议签署并生效后，在上市公司发布《股份转让协

议》公告之后的 2个工作日内，乙方作为基金管理人的远瞳智赢独享 1号私募证

券投资基金应将人民币叁佰万元（￥3,000,000.00）（以下简称“定金”）支付至

甲方指定银行账户，并作为第一笔股份转让款。

 上海证券交易所就本次股份转让审批通过并出具确认函的 2个工作日内，乙